
GOVERNO MUN!ClPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para tados 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Credenciamento nº 01/2021 



GOVERNO MUNICI PAi 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brit:o para todos 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Credenciamento 

Edital Nº 01/2021 

Objeto da Licitação: Contratação de leiloeiro público oficial para prestação de 
serviços de alienação de bens inservíveis ou de recuperação antieconômica de 
propriedade do Município, como também os veículos apreendidos pelo 
Departamento Munjcipal d-e Trânsito de Farias Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de Farias Brito/CE, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 08 de Outubro de 2021, às 
9h, na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, estará 
recebendo os envelopes para abertura de Procedimento Administrativo cujo objeto ·é a 
contratação de leiloeiro público oficial para prestação de serviços de alienação de bens 
inservíveis ou de recuperação antieconômica de propriedade do Município, como também os 
veículos apreendidos pelo Departamento Municipal de Trânsito de Farias Brito/CE. Os 
inf-Ol"OC'C'"'l,-l/""\C"' "l"\f"\rl01"";:;;A lo.,.. O n.hf-.o"l"" A f-avf-n -inf-arrr'll rln orlit-'ll D f-Arl~C' 'lC' lnfrn•m'lr-Ãoeo n~ sorlo rl~ 
.lJ.1.\..'"-'I. \,,.JJUY.Vo.=> fJVY.'-'l. U.V J.\,;l. '-' VLl"''-'1. V '-''-'.L~\,.V J..lJ.\.'-'61. U.J. Y.V '-'\d.1\..U.1 \.. "'\J\A.UJ U..:> J. .ll.V.l 1. J.U~V\,,-J !..lU '-'""-'-' \.t.U. 

CPL, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 8 às 
12h e através do email: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br ou dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br /licita coes e https: / /licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações: 
(88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 2 bro de 2021. 

---~" 

27 



GOVERNO MUN !ClPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Credenciamento Nº 01/2021 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei 
nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE 
LICITAÇÃO na modalidade Credenciamento Nº 01/2021, cuja abertura está prevista 
Y'\.,Y'., "" rli .... f\O rln (),,.f-ii·th ...... " rln "')()")1 .\l"' Oh Y'\l'\"t" ... , "" ODl"C'Tn. r_,.", .. ,..., ...... ...,,+"',...;:'"'- rln lnil"";,." 
pc:u a V UJ.a vu uc; VULUUJ.V uc; .L.V.:....L a;:, ..111, pata V '-í'Ulü .1. '-'• ~VULlCl.LO.'yaV uc; lCHVCUV 

público oficial para prestação de serviços de alienação de bens inservíveis ou de 
recuperação antieconômica de propriedade do Município, como também os veículos 
apreendidos pelo Departamento Municipal de Trânsito de Farias Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

2 



WWW.OPOVO.CClM.BR 
QUARTA-FEi RA 
fORTl\LEZI\, CEAR,\· 22 OI? SH!!Ml.IHO [)[' illl! 1 

EsTADQ DO CEA~A • PR~FEITURA DE VÁRZEA ALEGRE· l>.YISO DE LICIT~ÇÃO - .PREGÃO 
ELETRONICO Nº,21121.09,21.1. A Pregoeira ofii:ial do Município de Várzea t.legre, Estado do 
Ceará, torna públko, que estarã realizando. nil sede da Prefeitur~, atr<1~i:s da plataforma 
elet.rôni~a www.bll.org.b1•, por i.ntermedio d.a Elol.sa de Licitações do Brasil (BLLI, certame 
Ucitatórlo, na modalidade PreQ~º nº 2021.0.9.21.1, ·.do tipo etetrônlco. cujo objeto e a 
.aquisição .de matedal esportivo destinados a atend.er as. necessída.des das escolas dà Rede 
Pü,bllca Munidral 'de E:nsino, com a finalidade de at~nder as suas dernand.as, visand'o 
manter o plen.o fürcionamento das atividades; da.ndo suporte e condições .je trabalho para 
os profissionais. d<! educação física, através cf,a Secretaria de E:ducação do .Município de 
:várzea Alegre· CE, co.m abertura· marcada para o dia 05 de Outubro de 2,J21, a partir das 
Ó9:0.0 ho1<is, O [nlcio de acolhimento das RrOp•,stas comer~íais ocorrerá a partir do dia 23 
de Setembro de W21, às 09:00 'noras, Maipres informações e entregç de epitais· nos 
·endereços eletrõn 'cos:" www.bll.org.br, W"'.1'/1.1.ce;ce.gov,br/licitacoes, wyM.varzeaalegre.· 
ce.gov.br, lnfo:rma1:ões pod'erão· ser obtidas aind!J, pelo telefone· (BSI 9 99:)9-7074, Várzea 
Alegre - CE, 2.1 de· Setembrq de :2021. :Maria Fernanda l!•zerra - Pre9oef"ª· OficiaL 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNlélPAI. DE CRATO"' AVISO DE ADENDO AO EDITAL 
.'E NOVA DATA DE ABERTURA DA.SESSÃO [ti) 'PREGÃO ELETRONICO Nº 2ô21'.08.2~.2 
Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços VisandÓ Futuras e Eventuais 

•':Aquisições de Tablets e Ndtebooks para Atender as Necessidades da Secretaria de 
, Educação.do Munidplo de CratoCCE. A Pregoeira Torna P.'~bUco aos lnteressadqs que esta 
•Disponível o 1° Ad<!ndo ao Edital do Pr<!gâo Eletrônico nº.2021.08.25.2. na Oportunidade, 
Informamos que em Virtude das Readequações do Edital, foi Remarcada .a Sessão para o 
dia 05 dl! Outubro. de 2021, às 09 horas. MaíoreH Informações Alravós·do Telefone IBBJ3521 • 
·9600 das·OS:OO às 14:00 horas. Crato-CE, em 20 de Setem~ro dé 2,021.Vatéria do Carmo 

. Moura - Pregoeira(PMC. 

\ 
' 

__ .. ,.••-• ...,,_.., __ ,.;;_, ••r•'·-oi~~--~ .;,....-....;.,--~~·_,..,. __ ~'~_•::•-....ir_...,,..1,. .:.,-.:.,. • ...,.....,, •• 

Esta·~o dó Ceará· Prefoltura llliiíliclpafrleliarlas Brit<i ~Aviso de Credenciamento -
Edit21I de Credenclamt)nto Nº 0·1/2021. O Presidente da Comissão Permanente dê Llcit<ição 
(CPL) do Munlclpio de Farias Brito/CE, tçma público, para conhecimento dos interessados, 
que no dia os de Oútubro de 202·1. âs. 9h, na sede da CPL, silo à Rua José Alves Pimentel, n• 
87, Centro, Farias, Brito/CE, estará recebendo os envelopes par;i abertura de Procédlm<into 
Administrativo cujo objéto é '!, l:Ontra!ação de leiloeiro público oficial para prestaçlfo da 
servi•)os de allenaçllo de bens in:servlveis ou de recuperaçãc> antleconõmlcá de propriedade 
do M unlcípio, como também º" veículos apreendidos pelo Depanamento Municipal, de 
Trãm>ta de Farias Brito/CE. Os interessados poderão ler e obter o texto Integral do edillll e 
toda~: as ínforma9ões na sede aa ·<:PL. noender~ço acima mencionado,~ partlrda publlcayão 
deste, aviso, no horário de 8h às 1 :!h e através.do e-mail: llcitacao@farlasbrito,ce.gov.brou dos 
endereços elelrõnloo$: www.fariiosbrllo.ce.gov.brnlcitacoes '' https:/lllcltacoes.tce.ce.go•l.br, 
Maio1-es informações pelo fone: ('lÍl) 354415·69. Fa.rias Britc~CE, 21 de Setembro cie 2021. 
'Ant6 nlo Cardoso de Llma-Pm•ldente da CPL. 

ES'IMO DO CEARÁ • PREFEITUllA MUNICIPAL DE ALTANEIRA • AVISO DE :IULGAl•(ENTU -
PREGÃO ELETRÕNico N°.2021.Ó9.01.1.0 Pregoeiro O!ii:la! da P1~reitura Municipal de Attaneim/· 
CE. torna públic~. que fora concluído o julgamento lina!do Pregão Eletrônico n' 2021.09.01.1, sendo 
o S< gulntc; ~ empresa ASP - .AUTOMAÇÃO, SERVIÇO~ E PRO,)ÜT,OS DE INFORMATICA LTCIA, 
vencedora junto ao lote.O\. por tonpresontado melhor oferta, sendo~ mesma declarada hob.ilir.da 
por ~umprimento integral às:'~xigênclas do Edlial Convocatório. Maiores Informações na sedo da 
Comissão de Ucitaçilo,sito na Rua .Jep. furtado leite, 272 - Centro, Alta rio ira/CE. pelo telefone (!181 
.9201,2100, no h.or.l.rlo !le 00:00 ,;,s 12,:00 horas ou afndo at:-avêo da pÍataronna eletnlrlca 
bllcompras.com •. Alton,e\ra/CE, 20 de !;ol~mbo:o de 2021. Damlilo Mol<lqui~s d,•· Sousa Junior· 
Pr•!l••lfO Oficial do M_u0idplo • 

.23 
PE~ que Passa à íérzer pçirte dàsta Atã, Jtmliimerrle ci>fn tr 'Pi'OPost~f' de ·preços àPi-ésen~a ·-~e1os. 
fomeaedorei> cloS11ltic;idos em Primeiro Lugar, confo1me consta nos autos ao Proco!l"·º N'. 2707.0112021· 
PE.SUf!CLl\USULAUNICA· Este lnG!t'umentonllo obriga o munlclpio a ílrmarqualq< 1erconrrataçll~; nom 
mes!T]O n"'3 quanUdades esljmadas, podendo ocotrer llcltaçlles esr>écifü:as para 0$ oerviçós objeto óesta 
licilllçllo, obédolelda o leglslMllo perlinento, sendo 1issegurnda ao detentor do regl01tro a preferóncla de 
foineclmimto dosorvlço em Igualdade de cond/ç~s. IV •EMPRESA)IENCEDOrtll DOS ITENS: 01; 02; 
03; 04; 05; 06; 07 e Qa; Tótal1%ando o· VALOR: R$ ~.793.141 135 (três Miihões Sei.,centos e Noventa e 
TrllS Mil Cento b Quaronta e Um Reais e lrfnta o Cinco Conwvos) CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS 
E!RELI. CNPJ N' 35.216.39910001-27. V· MODALIDADE: Preg~o Elotrônlco N' 2707,011.20~1.PE. VI, 
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a pnrtlr de sua assinatura, lmplQIT!IUãvel, VII• DATA DA 
ASSINATURA: 20/C91.2ó21. VIII ~ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGl$lRO DE PREÇOS: 
Secretaria de Infraestrutura do Município deAcarau-l~E. Acaraú-CE,20deSe.tom~1<> d,e2021. Rogério 
Rios Silvelra-Sccmtarla de Infraestrutura. 

ESTADO OOCEAR.~.:.pREFEITURAMUNICIPALllE GENERAL SAMPAIO-AVISO DEUCtTAÇÃO
PREGÀO ELETRÔNICO N' 2021,08.26.01-1\Cóml:lSão de Pregão torna pObllco que estará realf:i:ando 
na Modalidade Pregilo Eletrônico Nº 2021,00.26.01, cu)o Objeto e o Roglstro do !>roças para Fuluras o 
Eventuais Aqulslç.los de .mat...,al permanente patll átondor •• ne09sstdaéle•. das djvonios 
Socrotarlas do Mutiicfplo de General Sampn!o-Clê. Estando l\.berto o Pw.:o p1tr>1 Cadastramento de 
Prop()stasa!ó o dia ~5 db Outubro do 2021, à!I 09h, Abertura das PropOlltas no dl" 05 do Oull<bro do 
2021, às 09h30mln e a Fase de Disputa de Lanr.c~> no dia 06 do Outubro d.• 21!1!1,'~• ogh, estando 
dlsponível eeto . Sitio Eletrõhleo: Wl'll't..l!JlJllruU..llll!IlJu:. Mais lnfortnaçõos: E-mail; 
prn9slícilllr.ao@gma1lcom. Genaral ,Sampalo·CE, 2,1 de Setembro clo·2021. lou~mço Siiva Abreu -
Pregoeiro. , 

ESTADO 00 CEAR·W~EFEITURA MUIDCtPALDE-ACARAú-EXTRATO DA l\TADE REglST~O 

g~J'~ljf:~~~r~!J;;~1g~~i~;~~~1i:~~~~~g~~'o~~ii~,1~%i~sffi~tfifi:Mhi-A~~~ 
ME, CNPJ Nº 18.7'73.700!0001-84; UI • OBJETO" Registro de Preços para F11t<Jras e Eventuais 
AQuislçlles de materl.al deronstruçiio, elélrlr.o o hldrá~llco para atendaras neeéssfda!lesda Secretarll! de 
lnlrnesU'ut<Jra do Município de Aoaraú/CG. Pregão lõiotrõnico N' 1207,1);212021-PE,, que PllSS• a fozor 
i;,i~~:l~g~~::~~~~~~~i;:~~·:ro.~. - . . . 
Este lns~urnento nl\q obriga o munlclplo a 
estimadas, fl<)denóo ocorrer Ucilaçôes espi 
legislação pertinente, sendo as5egorada ao 

. . . r'!!~.!:~é!'f ~ .§fl1P~ 

;~~~í~;,,~;;~si;;,J,~, .... 



Ceará, 22 de Setembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1Nº2791 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Cariús/CE, aos dezessete dias do mês 
de setembro de 2021. 

ANTÔNIO WILAMAR PALÁCIO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria do Carmo de Oliveira Ferreira 

Código Identificador:A03BB863 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CONVOCAÇÃO CANDIDATO APROVADO - CADASTRO DE 

RESERVA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2021- PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA V AL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 
nº 448/2021 (Lei da Contratação Temporária), com base no item 7.1 
do Edital nº 01/2021, CONVOCAR o candidato aprovado no 

rr~OCESSO S~LE!lV~ S~L1!1<?A~O !'~ª pr~':er ?~ c~g?s 
~xtstentes no l,.!uaaro áe .t'essoru aa .t'rereaura Mun1c1paI áe 
Chaval/Ce. O convocado deverá se apresentar na sede da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Chaval/CE, localizada 
na Rua Monsenhor Carneiro, 201, Bairro Centro, em até 48 horas 
úteis, portando cópias autenticadas ou cópias junto com os originais 
dos seguintes documentos: 

Cédula de identidade (RG); 
CPF; 
Comprovante de residência (caso não tenha em seu nome, uma 
certidão do titular da residência comprovando que mora na mesma); 
Comprovante de escolaridade; 
Registro no conselho (nível superior para os cargos exigidos). 

Chaval/CE::i 04 de Setembro de 2021. 

MAURÍCIO MELO MENDES 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

VIGIA 

:MIQ1JÉL.\S DA MOTA SA.NTOS 
n Publicado por: 

Iracélia Sotero Telles 
Código Identificador:07897BB6 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
CONVOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CHAVAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 
nº 448/2021 (Lei da Contratação Temporária), com base no item 7.1 
do Edital nº 01/2021, CONVOCAR os candidatos aprovados nos 
classificáveis, cadastro de reserva e vagas diretas no PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO para prover os cargos existentes no 
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Chaval/Ce. Os 
convocados deverão se apresentar na sede da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto de Chaval/CE, localizada na Rua 
Monsenhor Carneiro, 201, Bairro Centro, em até 48 horas úteis, 
portando cópias autenticadas ou cópias junto com os originais dos 
seguintes documentos: 

Cédula de identidade (RG); 
CPF; 
Comprovante de residência (caso não tenha em seu nome, uma 
certidão do titular da residência comprovando que mora na mesma); 
Comprovante de escolaridade; 

Registro no conselho (nível superior para os cargos exigidos). 

Chaval/CE, 13 de Setembro de 2021. 

.ill1llldCIO .l:1ELO A!El~lIJES 
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL- VAGAS DIRETAS 

01 FRANCIANA SOTERO TELES 
02 ANA CÉLIA BATISTA HONORATO 
03 NYELLYTON ROCHA GALENO 
04 KAROLAINE CARVALHO DE QUEIROZ 
05 TALINE DOS SANTOS FREITAS 
06 IOLANDA NOGUEIRA DE BRITO 
07 CÂNDIDA CARDOZO DE MENEZES 
08 F ABÍOLA FONTENELE ARAÚJO COSTA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL- VAGAS DIRETAS 

01 ANTÔNIA REJÂNIA RODRIGUES FONTENELE 
02 LUCÉLIA COSTA SOUZA 
03 SARA ALVES DE SOUZA 
04 FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS ARAÚJO 

Publicado por: 
Iracélia Sotero Têlles 

Código Identificador:lD9313CD 

C!T:'!,.....~~ ...,._""r.I T Tl"'iT~J. r1AnC'1 
'3~ .1 Ufi .U~ L.IL.l.lftyU~CI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO . ELETRÔNICO Nº 
2021.09.21.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, 
toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.09.21.1. Objeto: Aquisição 
de equipamentos e materiais destinados ao atendlli!ento das 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE. Início 
de acolhimento das propostas: 23 de Setembro de 2021 às l 7h, 
Abertura das propostas: 05 de Outubro de 2021 às 9h, Início da 
sessão de disputa de preços: 05 de Outubro de 2021 às lOh, através 
do site https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter 
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na 
sede da Comissão Pemum.ente de Licitação, sito ã F .. ua José .A.Jves 
Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de 
expediente, ou através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e 
https://bll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 21 de Setembro de 2021. 

TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:C5078DBO 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE CREDENCIAMENTO 

AVISO DE CREDENCIAMENTO EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO Nº 01/2021. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação (CPL) do Município de Farias Brito/CE, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que no dia 08 de 
Outubro de 2021, às 9h, na sede da CPL, sito à Rua José Alves 
Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, estará recebendo os 
envelopes para abertura de Procedimento Administrativo cujo objeto é 
a contratação de leiloeiro público oficial para prestação de serviços de 
alienação de bens inservíveis ou de recuperação antieconômica de 
propriedade do Município, como também os veículos apreendidos 
pelo Departamento Municipal de Trânsito de Farias Brito/CE. Os 

·www.diariomunicipal.com.br/aprece 20 



Ceará, 22 de Setembro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1N"2791 311 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações na sede da CPL, no endereço acima mencionado, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de 8 às 12h e através do email: 
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br ou dos endereços eletrônicos: 
1'V"'""''v.frr..-r-iasbrito.cc.gov.br/licitacocs e https://1icit3cocs.tcc.cc.gov.br. 
Maiores informações: (88) 354415-69. 

Farias Brito/CE, 21 de Setembro de 2021. 

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identificador:AE066482 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE JULGAMENTO FINAL 

A VISO DE JULGAMENTO FINAL - FASE DE PROPOSTAS 
DE PRECOS - TOMADA DE PRECOS Nº 2021.07.23.1. O 
Presidente da Comissão Pennaneute de Licitação (CPL) do Município 
de Farias Brito/CE toma público o resultado do julgamento final do 
Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
2021.07.23.1. Empresa vencedora: M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS, com proposta no valor global de R$ 

('~.500.653,13 (hum milhão quinhentos mil seiscentos e cinquenta e 
três reais e treze centavos). Maiores informacões: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 21 de Setembro de 2021. 

ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código ldentiticador:07296CD9 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

Aviso de HomologacãO. Pregão Eletrônico nº 2021.09.01.1. Objeto: 
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os 
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao 
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas 
pertencentes às Secretarias vinculadas ao Fundo Geral do Município 
de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante(s) Vencedorfes): a(s) empresa(s) PNEUS 
CANTEIROS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.739.141/0004-36, 

~classificada no Lote 01, com valor global de R$ 4.305,50 (quatro mil 
1 trezentos e cinco reais e cinquenta centavos), e Lote 02, com valor 

global de R$ 38.611,00 (trinta e oito mil seiscentos e onze reais), 
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA., inscrita no CNPJ 
nº 28.904.661/0001-60, classificada no Lote 03, com valor global de 
R$ 43.051,00 (quarenta e três mil e cinquenta e um reais), e Lote 05, 
com valor global de R$ 1.617,00 (hum mil seiscentos e dezessete 
i'~ais), ~ DA \7ID ELIAS uu riASCil\IEI";To E SA 
CAVALCANTE, inscrita no CNPJ nº 11.044.272/0001-00, 
classificada no Lote 04, com valor global de R$ 181.950,00 (cento e 
oitenta e um mil novecentos e cinquenta reais), conforme mapa 
comparativo acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93 - Samuel Linhares Maciel - Ordenador de 
Despesas do Fundo Geral. Data da Homologacão: 20 de Setembro de 
2021. 

Aviso de HomologacãO. Pregão Eletrônico nº 2021.09.01.1. Objeto: 
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os 
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao 
atendimento das necessidades dos veículos pertencentes à 
Secretaria/Fundo Municipal de Educação de Farias Brito/CE, 
conforme especificações apresent~rlas 110 Edita! Convocatório. 
Licitante(s) Vencedorfes): a(s) empresa(s) PNEUS CANTEIROS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.739.141/0004-36, classificada no 
Lote 01, com valor global de R$ 1.416,50 (hum mil quatrocentos e 
dezesseis reais e cinquenta centavos), e Lote 02, com valor global de 
R$ 3.464,00 (três mil quatrocentos e sessenta e quatro reais), 

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA., inscrita no CNPJ 
nº 28.904.661/0001-60, classificada no Lote 03, com valor global de 
R$ 313.016,20 (trezentos e treze mil dezesseis reais e vinte centavos), 
e Lote 05, com valor global de R$ 5.082,00 (cinco mil e oitenta e dois 
reais)~ conforme mapa comparativo acostado aos autos~ Homologo a 
presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Aliomar Liberalino 
de Almeida Júnior - Secretário Municipal de Educação. Data da 
Homologacão: 20 de Setembro de 2021. 

Aviso de HomologacãO. Pregão Eletrônico nº 2021.09.01.1. Objeto: 
Aquisição de pneus e câmaras de ar, abrangendo os serviços de troca, 
alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das 
necessidades dos veículos pertencentes ao Fundo Municipal de Saúde 
de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a(s) empresa(s) PNEUS 
CANTEIROS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.739.141/0004-36, 
classificada no Lote 01, com valor global de R$ 278,00 (duzentos e 
setenta e oito reais), e Lote 02, com valor global de R$ 33.345,00 
(trinta e três mil trezentos e quarenta e cinco reais), EUGENIO 
ALVES DO NASCIMENTO LTDA., inscrita no CNPJ nº 
28.904.661/0001-60, classificada no Lote 03, com valor global de R$ 
5.432,80 (cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta 
centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos. 
Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Maria 
Marcleide do Nascimento Laet Rafael - Secretária Municipal de 
Saúde. Data da Homologacão: 20 de Setembro de 2021. 

Aviso de HomologacãO. Pregão Eletrônico nº 2021.09.01.1. Objeto: 
Aquisição de pneus, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e 
balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos 
veículos pertencentes ao Fundo Municipal de Assistência Social de 
Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a(s) empresa(s) PNEUS 
CANTEIROS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.739.141/0004-36, 
classificada no Lote 02, com valor global de R$ 3.160,00 (três mil 
cento e sessenta reais), conforme mapa comparativo acostado aos 
autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -
Antônia da Penha Sena Pierre - Secretária Municipal de Assistência 
Social. Data da Homologacão: 20 de Setembro de 2021. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código ldentificador:E58987FB 

SETOR DE LICITAÇÕES 
A VISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Âviso de HomoiogacãO E ÂD.IT.JDICÃCÃO. Tomada de Preços nº 
2021.08.30.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de assessoria em contabilidade pública e 
escrituração contábil e serviços técnicos para elaboração da Lei de 
Diretrizes Orçamentária - LDO, Lei Orçamentária Anual - LOA e 
revisão do Plano Plurianual - PP A, destinados ao atendimento das 
necessidades do Fundo Geral do Município de Farias Brito/CE, . 
c..;urtful'Uiv c..;Spc..;c..;ilic..;açõc..;s aprc..;sc..;nLadas 1io Edital Coii vo<..:aiúdo. 
Licitante(s) Vencedor(es): a empresa ACPP - ASSESSORIA E 
CONTABILIDADE PÚBLICA E PRIVADA S/S LTDA. - EPP, 
inscrita no CNPJ nº 08.086.560/0001-12, totalizando sua proposta no 
valor de R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais), de 
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos 
autos. Homologo e adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - Samuel Linharcs 1'.,facicl - Ordenador de Despesas do 
Fundo Geral. Data da Homologacão: 20 de Setembro de 2021. 

Aviso de HomologacãO E ADJUDICACÃO. Tomada de Preços nº 
2021.08.30.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos sen'.iços de assessoria em contabilidade pública e 
escrituração contábil, destinados ao atendimento das necessidades da 
SecretarialFundo Municipal rle Educação de Farias Brito/CE, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 
Licitante(s) Vencedor(es): a empresa ACPP - ASSESSORIA E 
CONTABILIDADE PUBLICA E PRIVADA S/S LTDA. - EPP, 
inscrita no CNPJ nº 08.086.560/0001-12, totalizando sua proposta no 
valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), de conformidade com o 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 21 



'· í 32 
CORONAVÍRUS - ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-0-COMBATE/]. ~ 
NOTÍCIAS ( HTTPS:/ IWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/] FALE CONOSCO ( HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/] 

WEBMAIL (HTTP://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL] 

CRED 01/2021 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número CRED 01/2021 

Publicação 22/09/2021 

Abertura 08/10/2021 

Modalidade Credenciamento 

Situação Aberta 

OBJETO: 

Contratação de leiloeiro público oficial para prestação de serviços de alienação de bens inservíveis ou de recuperação 

antieconômica de propriedade do Município, como também os veículos apreendidos pelo Departamento Municipal de Trânsito de 

Farias Brito/CE01/2021 

AROUIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

Edital e anexos CRED 01.2021 (https://www.fariasbrito.ce.gov.br/wp-content/uploads/2021/09/Edital-e-anexos-CRED-01.2021.pdf] l 


